敦 沛 融 資 函 件

– 14 –

金以改善　貴集團的財政狀況。此外，董事相信授予新一般授權後可能籌集到之

額外股本金額，可於　貴集團在評估及商談可能投資時，適時提供更多融資選擇。

如董事所確認，截至最後實際可行日期，　貴公司並無任何藉根據更新現有一般

授權發行新股份集資的具體計劃。

因此，董事會建議於股東特別大會上通過普通決議案，根據創業板上市規則

第17.42(A)條批准更新現有一般授權，允許發行任何額外新股份之靈活性，好使董

事獲授權配發、發行及處理　貴公司於股東特別大會日期全部已發行股本中最多

20%。

3.  貴公司於過去十二個月進行之集資活動

貴公司於最後實際可行日期前十二個月之集資活動如下：

公告日期 活動 集資所得款項
集資所得款項
擬作用途

截至最後
實際可行日期
所得款項
實際用途

二零一三年
七月十一日

按每持有一股合
併股份獲配八
股發售股份之
發售基準公開
招股

約 156,000,000港元 償還未行使可換
股 票 據 連 同
應 計 利 息 約
103,000,000港
元以及承兌票
據連同應計利
息約31,000,000
港 元， 餘 下
22,000,000港元
則撥作一般營
運資金。

餘額已存入　貴
集團之銀行賬
戶並將按擬定
用途動用

除上文所述之外，董事確認　貴公司並無於最後實際可行日期前十二個月進

行任何其他集資活動。

敦 沛 融 資 函 件

– 15 –

4.  其他融資選擇

吾等已向董事查詢，董事認為鑑於　貴公司於最後實際可行日期未決定任何

債務╱股本集資活動之形式及時間，而以配股方式進行股本融資 (i)與銀行融資相

比不會令　貴集團產生任何付息責任；(ii)與供股或公開發售等集資方式相比成本

較低且需時較短；及 (iii)令　貴公司有能力在任何集資或潛在投資機遇出現時加以

把握，故被視為對　貴公司而言更節省成本及具時間效益之集資方法，董事認為，

更新現有一般授權可令　貴公司具備所需能力及靈活彈性選擇集資方法，以適時

就業務發展或　貴公司在未來收購其可能識別出的適當投資項目集資。

就此，吾等認為更新現有一般授權為　貴公司提供額外融資選擇，以供　貴公

司集資應付日後投資或業務發展所需。　貴公司具備靈活彈性決定應付任何日後

投資或業務發展之最佳融資方法乃屬合理。因此，吾等認為更新一般授權符合　貴

公司及股東的整體利益。

5.  對獨立股東股權之潛在攤薄

下表載　貴公司截至最後實際可行日期之股權架構及緊隨新一般授權獲悉數

動用後（假設　貴公司於最後實際可行日期後及截至股東特別大會日期概無發行或

回購其他股份）股權之潛在攤薄情況，僅供說明用途：

股東名稱

於最行實際

可行日期

於新一般授權

獲悉數動用時

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

百勤投資有限公司 165,636,000 9.08 165,636,000 7.57

其他公眾股東 1,658,365,686 90.92 1,658,365,686 75.76

根據發行授權可供發行

之股份 – – 364,800,337 16.67

總計 1,824,001,686 100.00 2,188,802,023 100.00

其他公眾股東之總持股量將由約90.92%減少至於新一般授權獲悉數動用時約

75.76%（假設在股東特別大會前　貴公司並無發行或回購其他股份），相當於攤薄

約15.16%。

敦 沛 融 資 函 件

– 16 –

經計及新一般授權可為　貴公司提供所需靈活性，以 (i)以便為未來業務發展

及╱或投資決定提供資金；及 (ii)以加強　貴公司的資本金以改善　貴集團的財政

狀況；及 (iii)所有股東之股權將按其各自股權比例攤薄之事實，吾等認為獨立股東

股權之潛在攤薄屬可接受。

推薦建議

經考慮 (i)已發行股份總額自當時已增加至 1,824,001,686股；(ii)更新現有一般

授權將為　貴公司提供所需靈活性，以 (a)以便為未來業務發展及╱或投資決定提

供資金；及 (b)以加強　貴公司的資本金以改善　貴集團的財政狀況；及 (iii)在　貴

集團現時的財務狀況及現行市況下，相較於債務融資、內部現金資源及其他形式

的按比例股權融資方法（如供股及公開發售），更新現有一般授權被認為是　貴公

司最佳其他融資選擇；吾等認同董事會之意見，認為更新現有一般授權對獨立股

東而言屬公平合理，且符合　貴公司及股東整體利益。因此，吾等推薦獨立董事委

員會建議獨立股東及獨立股東投票贊成批准更新現有一般授權之決議案。

此 致

獨立董事委員會及獨立股東　台照

代表